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Harri Nygren keraa tietoja
ErP 10:n taistelujen tiesta

Talvisodan alkamisesta
tuli kuluneeksi marraskuun
30. pna 65 vuotta. Noista
ajoista riittaa viela tutkimis-
ta eika kaikkea tietoa ole
viela saatu tallennetuksi.
Eras sellainen kohde on ErP
10, jonka taisteluista talviso-
dassa ei ole tiettavasti koot-
tu yhtenaista kirjallista esi-
tysta.

Sotahistorian harrastaja,
vaajakoskelainen Jyvasky-
lan seudun Suojarvelaisten
puheenjohtaja Harri Ny-
gren onkin ryhtynyt keraa-
maan tietoja ErP 10 toimin-
nasta. Pataljoonahan perus-
tettiin Suojarven Suvilah-
dessa 7.10.1939. Pataljoo-
nan paallysto ja eritoten ali-
paallysto ja miehisto koostui
suojarvelaisista. Pataljoo-
nassa taistelivat mm. myos
Harri Nygrenin ja ta'man kir-
joittajan isat.

ErP 10:n 1. komppanian
paallikkona aloitti kapt. Y E.
Saarelainen. Hanet siirret-
tiin myohemmin JR 112 ko-
mentajaksi ja ErP 10:n pa'al-
likoksi nimettiin III joukku-

een johtajana aloittanut
rv.vaap. J. Possi, joka kun-
nostautui taisteluissa siina
maarin, etta hanet oli ylen-
netty luutnantiksi. II joukku-
een johtajana toimi res. vanr.
E. Salmela. Ryhmanjohtaji-
na eri joukkueissa toimivat
monelle lehden lukijoillekin
tutuksi tulleet res.vaap. A.
Kokkola, res.alik. S. Pappo-
nen ja res.alik. F. Niittyvir-
ta, res. alik. N. Pores, res.
alik. V. Salmela, res. kers.
Paavela (yleni myohemmin
kapteeniksi) ja res. kers. P.
Jakovuo.

ErP 10 oli ratkaisevasti
vaikuttamassa siihen, etta
suomalaiset saavuttivat tal-
visodan ensimmaiset taiste-
luvoitot Tolvajarvella ja Ait-
tojoella. Se antoi uskoa
koko Suomen armeijalle.
Itse ylipaallikko marsalkka
Mannerheim mainitsi erik-
seen suojarvelaisten osuu-
den talvisodan muistopu-
heessaan myohemmin.

Harri Nygren vetoaa lu-
kijoihin ja pyytaa ottamaan
yhteytta, jos on tiedossa vie-

84-vuotias Pekka Porhonen kertoo Harri Nygrenille Tol-
vajarven taisteluista.

la elossa olevia ErP 10:n ve-
teraaneja tai jos on toisen
polven tietoja noista taiste-
luista. Myos valokuvat ovat
tarpeen.

Nygrenin yhteystiedot

ovat osoite Varaslahdentie
10 A 2 40800 Vaajakoski,
puhelin 014-262532 tai
0400-738 498.

PAAVO HARAKKA

Uhtuan kirkonkirjat kertovat
Tihanov-perheet
Vosa

Vuoden 1910 rippikirjaan talon 181 kirjoihin on merkitty
Ivan Kirillovits Tihanovin ja Paraskeva Pimenovnan lapset:
51-vuotias Jakov Ivanovits, 46-vuotias Aleksandr Ivanovits
ja 35-vuotias Andrei Ivanovits seka Aleksandrin vaimo 52-
vuotias Marija Fedorovna ja lapset 15-vuotias Filipp (Fili-
mon) Aleksandrovits ja 19-vuotias Jekaterina Aleksandrov-
na.

Samassa (181) myos Andrej Ivanovitsin luteril. vaimo
37-vuotias Marija Mihajlovna ja lapset 10-vuotias Andrei
Andrejevits, 7-vuotias Petr Andrejevits, 6-vuotias Mihail
Andrejevits ja 13-vuotias Olga Andrejevna. Naiden lasten
nimia ei ole Uhtuan kastekirjoissa.

Samassa (181) myos 57-vuotias Malahija Ivanovits Ti-
hanov.

Paraskeva Pimenovna Tihanovan synt. Grigorjevan kum-
milapset:

Feodor Dorofejevits Dorofejevin ja Akilina Matfejev-
nan tytar Marija 1873.

Jakov Pimenovits Grigorjevin ja Jevfrosinija Vasiljev-
nan tytar Marija 1873.

Ivan Kirillovits Tihanov haatodistajana:
28 -vuotias Vasilij Timofejevits Terentjev ja 24-vuotias

Jevgenija Semjonovna Sergejeva vihittiin 20.7.1879.
21-vuotias Osip Stepanovits Bogdanov ja 23-vuotias Je-

katerina Vasiljevna (avioton) Bogdanova vihittiin 9.5.1880.

Ivan Kirillovits Tihanovin ja Paraskeva Pimenovnan
synt. Grigorjevan lapset:

Jevdokia 1855 tai 1856, Jakov 1859, Jevgenia 1862 tai
1863, puoliso Savva lonits Pardojev, Aleksandr 1864, Ve-
nedikt 1870, Hariton 1873, Andrei (Antti Tarsaranta) 1875,
Petr 1875, Anna s. noin 1878, puoliso Jakov Ivanovits Gav-
rijev (Jaakko Haurinen ) s. noin 1877 tai 1878.

2.2.1. Jevdokija (Avdotja, Outi) Ivanovna syntyi 1855
tai 1856, kuoli 24.5.1912, puoliso Ivan Ivanovits Tihanov
syntyi noin 1851 tai 1852, kuoli 1920 Kyrossa (Loimaa).
Tunnettiin myos nimella Kalani.

"Ivan Tichanoff kuoli 24.12.1920 Kyrossa. Uhtuan lauk-
kukauppiaita s. 1851 Uhtualla. Tuli laukkuriksi Varsinais-
Suomeen, perusti kaupan Taivassaloon, muutti Alastaroon
v. 1880 ja sielta Kyron asemalle 1907. Kuoli 1920." Karja-
lan Heimo 1989 s. 101. Kuva. Toukomies 1925 s. 64.

Ivan Ivanovits Tihanovin 2. vaimo leski Matrona Ma-
karovna Bogdanova synt. Pallijeva syntyi 27.3.1873. Uh-
tualla kutsuttiin Makarien Matroksi.
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Vienalaisnuoria Kuusamon kansanopistossa
Oheinen vanha valokuva on siihen kirjoitetun tekstin

mukaan Ita-Pohjanmaan (Kuusamon) kansanopiston pa'at-
tajaisista vuonna 1922. Huonokuntoisena ja pahoin naar-
muuntuneena se loytyi seuramme arkistosta, ja on nykytek-
niikan keinoin saatu ainakin tyydyttavaan kuntoon. Kuvaan
on mustilla rukseilla (x) merkitty vienankarjalaiset oppilaat.

Kuusamon kansanopiston 75-vuotishistoriassa, joka il-
mestyi 1986 tekijana Maire Viitasalo, on julkaistu myos eri
vuosien oppilasluettelot. Sen mukaan lukuvuonna 1921-
1922 opistossa oli 25 opiskelijaa Vienan Karjalasta, Poh-
jois-Vienan pitajista Kiestinki, Oulanka, Pistojarvi ja Uh-
tua, 12 tyttoa, loput poikia.

Kuvasta on ruksattu vain 17 oppilasta, mika mahdolli-
sesti selittyy silla, etta kaikki oppilaat, yhteensa 43, eivat
ole kuvassa mukana. Kuvan taa kirjoitettu teksti lienee kui-
tenkin virheellinen, silla sama kuva on myos kansanopis-
ton 75-vuotishistoriassa sivulla 73, ja se todetaan esittavan
lukuvuoden 1920-1921 oppilaita. Silloin vienalaisia oli 21.

Eturivissa nahdaan opettajakuntaa, mm. johtaja Virnes
rouvansa kera, johtajatar Stark, ka'sityon opettaja Hakulinen
seka maatalousaineiden opettaja Koivunen. Takaseinalla on
esilla talven aikana valmistuneita kasitoita.

SAKARIVUORISTO

Pantin Paro Afanasjeff Paavo Ahavalle 12.6.1912: "Ka-
lasen naini on kuollun." Ahava 14:10.

Jevdokija Ivanovna kuoli 24.5.1912. Ivan Ivanovits Ti-
hanov kuoli 24.12.1920. (L.S.kesa'k.2000.)

Ote Feodor N. Pallijeffin muistelmista: "Feodor Palli-
jeffin vaimo, Maria Grigorjevna synt. Tihanova syntyi 1867,
kuoli 21.9.1883. Feodor Pallijeffin mukaan vaimoa jaivat
kaipaamaan mm. setansa livanan tytar Avdotja, kauppias
Ivan Tichanoffin emanta perheineen Kyrossa O"

Vuoden 1890 rippikirjaan talon 95 kirjoihin on merkit-
ty 46-vuotias Timofej Ivanovits Tihanov.

Samassa (95) myos Ivan Vasiljevits Tihanov-vainajan
leski 63-vuotias Jevdokija Vasiljevna, taman poika 39-vuo-
tias Ivan Ivanovits Tihanov, Ivanin vaimo 35-vuotias Jev-
dokija Ivanovna ja lapset 12-vuotias Natalia ja 10-vuotias

Irina. Perhe on luopunut oikeasta uskosta. (otstunnik ot pra-
voslavija.)

Vuoden 1900 rippikirjaan talon 103 kirjoihin on merkitty 56-
vuotias Timofej Ivanovits Tihanov (luopunut ortod. uskosta.), 49-
vuotias Ivan Ivanovits Tihanov (luopunut ortod. uskosta), taman
vaimo 45-vuotias Jevdokija Ivanovna (pravoslavija) ja lapset:
4-vuotias Ivan, 22-vuotias Natalia (pravoslavija), 20-vuotias Mna
(luopunut ortod. uskosta) ja 6-vuotias Jevgenia Ivanovna.

Vuoden 1910 rippikirjaan taloon 185 on merkitty Timo-
fej Ivanovits Tihanovin vaimon ja lasten lisaksi 55-vuotias
Ivan Ivanovits Tihanov, Ivanin vaimo 55-vuotias Jevdokija
Ivanovna seka Ivanin ja Jevdokijan lapset: 32-vuotias Na-
talia, 30-vuotias Irina, 16-vuotias Jevgenija ja 14-vuotias
loann. Ivan on merkitty poissaolevaksi perheineen.

Ivan Ivanovits Tihanov, Ivan Vasiljevits Tihanovin poi-
ka, vihittiin 23 -vuotiaana 1. avioliittoon 24.5.1874. Mor-
sian oli 18 -vuotias Jevdokija Ivanovna Tihanova, Ivan Ki-


